ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 «  17  »     мая        2023 г.                                                             с. Таежное
               №   38  - 156
О внесении изменения в Решение Таеженского сельского Совета депутатов

от 27.09.2013г. № 46-109 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе Таеженского  сельсовета» (в редакции от 25.11.2014 № 57-139, от 30.04.2015 № 62-154, от 31.05.2016 № 10-25, от 27.02.2017 № 18-45, от 29.08.2018 № 32-85, от 27.05.2019 № 41-118, от 25.12.2020 № 8-25, от 25.02.2021№ 9-33)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, Таеженский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение от 27.09.2013 № 46-109 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Таеженского сельсовета» следующие изменения:

1.1.  Подпункт е) пункта 1 статьи 14 главы 2 Положения исключить.
1.2. Пункт 3 статьи 20 главы 3 дополнить подпунктом л) следующего содержания:

 «л) резервный фонд на очередной финансовый год (очередной год и плановый период);».
1.3. Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе дополнить главой 8 следующего содержания:
«                                       Глава 8. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД

Статья 50. Резервный фонд администрации
1. В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда местной администрации.

Размер резервного фонда администрации Таеженского сельсовета устанавливается решением Совета депутатов о бюджете Таеженского сельсовета на очередной и финансовый год.
2. Средства резервного фонда местной администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда  устанавливается  администрацией Таеженского сельсовета

Бюджетные ассигнования резервного фонда местной администрации, предусмотренные в составе местного бюджета, используются по решению администрации Таеженского сельсовета.

4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельсовета прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Таеженского сельсовета.».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике,  финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
Председатель Таеженского                                                         Глава Таеженского сельсовета

сельского Совета депутатов

                        А.Н. Дуняхин                                                                                    И.А. Малахов